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KSAU § 235/19  
Medborgarförslag om byggnation av äldreboende på landet 
KS2019.0126 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-12-11 235/19 
 
 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen anse medborgarförslaget 
besvarat. 
 
Bakgrund 
Skövde kommun har mottagit ett medborgarförslag daterat den 18 februari 2019. 
Förslagsställaren förordar att kommunen i sin planering av framtida äldreboende ska 
sträva efter byggnation på landsbygden. Skälet är närhet till natur och jordbruksbygd 
där de äldre bl.a. ska kunna följa naturens årstidsväxlingar. Det i sin tur ska leda till 
ökad livskvalitet.  
 
Medborgarförslaget har varit på remiss hos vård- och omsorgsnämnden och det är 
kommunstyrelsen som beslutar i ärendet. Vård och omsorgsnämndens skriver i sitt 
yttrande att nämnden gett sektor vård och omsorg i uppdrag att utreda framtida behov 
av äldreboende och utifrån befolkningsprognos och kommunens övriga 
bostadsplanering analysera bostadsbehovet och lämplig lokalisering.  
 
Syftet med utredningen är att ta fram ett beslutsunderlag för behov av framtida 
äldreboenden 2020–2035. Utredningen beräknas vara klar under december 2019.  
De synpunkter som framförs i medborgarförslaget är en av flera aspekter som blir 
belysta i utredningen och får tillsammans med övriga överväganden resultera i ett 
planeringsunderlag för framtida äldreboenden. 
 
Närmast står för nämnden att inviga 80 lägenheter inom Äldrecentrum Ekedal i 
centrala Skövde under 2020–21. Till dessa finns det övriga beståndet av äldreboenden 
där bl.a. 75 lägenheter är lokaliserade i kommunens ytterområden Timmersdala och 
Tidan med närhet till landsbygdsmiljö. 
 

Handlingar 
Medborgarförslag om byggnation av äldreboende på landet 
Medborgarförslag om byggnation av äldreboende på landet 
VON § 69/19 Remissyttrande avseende medborgarförslag om byggnation av 
äldreboende på landet 
 
 

Skickas till 
Medborgarförslagsställaren                       
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KSAU § 236/19  
Detaljplan för Bostället 23 - 24 m.m. - antagandebeslut 
KS2018.0350 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-12-11 236/19 
 
 
Förslag till beslut  

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att anta Detaljplan för 
Bostället 23 - 24 mm  
 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen beslutade 2019-10-14 (KS § 181/19) att ge sektor samhällsbyggnad 
i uppdrag att genomföra granskning av förslag till detaljplan för Bostället 23-24 m.m.  
 
Planområdet ligger i stadsdelen Mariesjö, ca. 1,5 km. nordost om Skövde centrum, och 
omfattar fastigheterna Bostället 23 och 24. Området gränsar till småhusbebyggelse i 
väster och söder, och till verksamhetsområden i norr och öster. 
 
Bostället 23 är idag planlagd för garageändamål och inrymmer en byggnad som 
tidigare varit föreningslokal för FMCK. På Bostället 24 finns en byggnad med kultur-
historiska värden, Xenia-huset, som inrymmer omkring 60 st. studentrum samt 
restaurang och café i bottenplan. 
 
Detaljplanen ligger inom området för pågående arbete med planprogram för Mariesjö. 
Programarbetet, som passerat samrådsskedet, syftar till att säkerställa en framtida ny 
bebyggelsestruktur för en långsiktig omvandling av Mariesjö. Detaljplanen för Bostället 
23 - 24 blir ett första led i denna omvandling och den planerade bebyggelsen 
överensstämmer med planprogrammets intentioner. 
 
Detaljplanens syfte och huvuddrag 
Planens syfte är att möjliggöra för byggnation av bostäder på fastigheten Bostället 23, 
och bostäder i kombination med centrumfunktioner på fastigheten Bostället 24. Planen 
avser även att skydda befintliga kulturhistoriska värden, samt möjliggöra för nya 
trafiklösningar. 
 
Förslaget innehåller ca 140 mindre hyreslägenheter, främst ettor och tvåor. Lärkstigen 
öppnas för allmän trafik till Mariesjövägen. Ny in-/utfart skapas mellan Hjovägen och 
Djäknevägen.  

Förslaget 
Sektor samhällsbyggnad har tillsammans med fastighetsägarna Skövdebostäder AB 
och AB Skövde Bostället 24 arbetat fram förslaget till detaljplan. 
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Ny bostadsbebyggelse på Bostället 23 placeras utmed Mariesjövägen och Lärkstigen, i 
5 respektive 3 våningar med entréer mot gatan. Den häck som idag finns i fastighetens 
sydvästra gräns som skydd till angränsande fastighet föreslås behållas, ersättas med en 
ny alternativt ersättas med carport/plank. Delar av marknivån inom fastigheten 
föreslås sänkas i syfte att bättre ansluta till omgivande gatunivåer och grannfastighet i 
söder. Parkering löses huvudsakligen i den västra delen av kvarteret.  
 
Bostället 24 föreslås kunna kompletteras med ny bostadsbebyggelse norr om Xenia-
huset, i 5 respektive 3 våningar. Ytor för parkering planeras i sydost. Befintlig in-
/utfart mellan Djäknevägen och Bangårdsgatan stängs, och endast utfart tillåts från 
Bostället 24 ut mot Bangårdsgatan.  
 
Parkytan som idag finns vid Djäknevägen ska även fortsättningsvis ägas och förvaltas 
av Skövde kommun. Parkytan kommer att utökas något bl.a. för att hantera dagvatten/ 
skyfall bättre.  
 
Lärkstigen öppnas upp för allmän trafik till Mariesjövägen. En ny in-/utfart (höger in, 
höger ut) skapas mellan Hjovägen och Djäknevägen. Nuvarande korsning Hjovägen-
Bangårdsgatan ska på sikt justeras något, och i samband med detta planeras en ny 
gång- och cykelväg utmed Hjovägen och vidare norrut längs Bangårdsgatan.  
 
Förslaget bedöms vara förenligt med ÖP 2025 och FÖP Centrala Skövde.  
Planavtal har upprättats med exploatörerna för att fördela kostnaderna för 
planarbetet. 

Motivering av beslut 
Inkomna synpunkter och/eller invändningar som framförts under samrådstiden 13 
maj - 28 juni 2018 har behandlats och bemötts i bifogad samrådsredogörelse 2019-09-
25.  
 
Granskningen har ägt rum under tiden 21 oktober - 11 november 2019. Totalt har 15 
skrivelser inkommit, varav 5 utan erinran. Inkomna synpunkter har behandlats och 
bemötts i bifogat granskningsutlåtande. Nedan redovisas en kort sammanfattning av 
de större synpunkter och/eller invändningar mot förslaget som inkommit. Därtill vilka 
förändringar och tillägg till detaljplanen som föreslås. 
Länsstyrelsen bedömer med hänsyn till ingripandegrunderna i 11 kap 10 § PBL och nu 
kända förhållande att planen kan accepteras och därför inte kommer att prövas av 
Länsstyrelsen om den antas. Länsstyrelsen ställer dock frågan om inte 
planbeskrivningens skrivningar om krav på dagvattenlösningar på kvartersmark också 
bör regleras med planbestämmelser på plankartan. 
 
Den kommunala lantmäterimyndigheten påpekar några mindre redovisningstekniska 
brister i planhandlingarna och efterlyser beskrivning och administrativa bestämmelser 
kring upphävande av äldre fastighetsplan och tomtindelning för fastigheterna Bostället 
23 och Bostället 24. 
 
Räddningstjänsten Östra Skaraborg anger att avståndet mellan brandposter ska uppgå 
till maximalt 150 meter.  
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Västtrafik ifrågasätter den föreslagna nya kopplingen mellan Djäknevägen och 
Hjovägen och efterfrågar en analys av att enbart ansluta Lärkstigen till Mariesjövägen. 
 
Fyra fastighetsägare (sakägare) framför bl.a. invändningar på den föreslagna 
bebyggelseomfattningen och/eller att den genererar mer trafik på lokalgatorna.  De 
önskar en lägre och/eller mer tillbakadragen bebyggelse på fastigheten Bostället 23. 
 
Med anledning av under granskningen inkomna synpunkter, föreslås följande 
förändringar och tillägg göras i detaljplanen: 
Plankartan 

 Grundkartans beteckningar och plangränser förtydligas/justeras i huvudsak 

utifrån kommunala lantmäterimyndighetens yttrande. Plankartan kompletteras 

även med bestämmelser om att gällande fastighetsplan 1683K-396 och 

tomtindelning 1683K-945 upphävs. 

Planbeskrivningen 
 Planbeskrivningen kompletteras med beteckningar på gällande detaljplaner och 

uppgift om servitut och ledningsrätter som upphör att gälla enligt yttrande från 

kommunala lantmäterimyndigheten. Planbeskrivningen kompletteras även med 

information om att gällande fastighetsplan 1683K-396 och tomtindelning 

1683K-945 upphävs. 

 Planbeskrivningen kompletteras med uppgift om att ny brandpost föreslås i 

Lärkvägen. 

Därtill har några förtydligande och redaktionella justeringar som uppdagats under 
gransknings-tiden inarbetats i detaljplanen. 
Justering av planhandlingarna enligt ovan bedöms inte föranleda att planförslaget 
behöver ställas ut för ny granskning. 
 

 

Handlingar 
Detaljplan för Bostället 23 - 24 m.m. - antagandebeslut 
3_PLAN_2018_15_Planbeskrivning_Antagandehandling.pdf 
4_PLAN_2018_15_Granskningsutlåtande 2019-12-04.pdf 
5_PLAN_2018_15_Samrådsredogörelse_2019-09-25.pdf 
1_PLAN_2018_15_Tjänsteskrivelse antagande.pdf 
2_PLAN_2018_15_Plankarta_Antagandehandling.pdf 
 
 

Skickas till 
Sektor samhällsbyggnad                       
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KSAU § 237/19  
Detaljplan för Trädgårdsstaden, etapp 4, uppdragsbeslut 
KS2019.0455 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-12-11 237/19 
 
Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen beslutar ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att upprätta 
detaljplan för Trädgårdsstaden, etapp 4. 
 
Kommunstyrelsen beslutar att genomförandet av planförslaget inte bedöms medföra 
någon betydande miljöpåverkan varför något behov av strategisk miljöbedömning inte 
föreligger. 
 

Detaljplanens syfte och huvuddrag 

Planens syfte är att med den klassiska trädgårdsstaden som förebild skapa 
förutsättningar för byggande av ca 100 - 130 bostäder inom den fjärde etappen av 
Trädgårdsstaden i Skövde.  
 
Detaljplanen föreslår en småskalig blandad bostadsbebyggelse i enlighet med 
framtaget planprogram för Trädgårdsstaden. Etappen 4 kommer huvudsakligen 
trafikförsörjas från Nolhaga-vägen, troligtvis kompletterad med en mindre koppling i 
nordöst till Gamla Törebodavägen. 

Bakgrund 

Utbyggnaden av Trädgårdsstaden pågår kontinuerligt. Etapp 1 är idag färdigbyggd och 
rymmer lite drygt 200 bostäder. I etapp 2 fanns det i oktober 2019 knapp 200 
färdigställda bostäder, av totalt ca 600 möjliga. Samtidigt (oktober 2019) kunde hela 
Nolhagavägens sträckning till väg 200 tas i bruk och vägar och övrig infrastruktur för 
första deletappen av etapp 3 var så färdig att tomtsläpp för ca 250 bostäder för denna 
del var möjligt. Totalt beräknas etapp 3 rymma ca 450 bostäder. 
 
Markbostäder i olika former är det som hittills efterfrågats mest i Trädgårdsstaden, 
och särskilt attraktivt har kvarter för friliggande bebyggelse varit. Samtidigt står ca 
400 personer i den kommunala tomtkön. Sektor samhällsbyggnads mark- och 
exploateringsenhet ser därför ett behov av att påbörja detaljplanläggningen för etapp 4 
och önskar större fokus på kvarter för markbostäder. 
 
Planområdet för etapp 4 är beläget i nordöstra delen av Skövde. Planområdet gränsar i 
väster till Nolhagavägen (etapp 3), i norr till befintlig bostadsbebyggelse längs Gamla 
Törebodavägen, i öster till Horsåsvägen och i söder till Mellomkvarnsbäcken (etapp 2). 
Planområdet berör huvudsakligen de av Skövde kommunägda fastigheterna Skövde 
5:85 och Skövde 5:406. En mindre del av planområdet berör de privata fastigheterna 
Skövde 5:34 samt Skövde 5:69. En första kontakt har tagits med de aktuella 
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fastighetsägarna där önskemålet om att Skövde kommun ska förvärva de aktuella 
delarna mottagits positivt. 
 
I översiktsplanen (ÖP 2025) från 2012 utpekas planområdet i huvudsak som mark för 
nya bostäder. ÖP 2025 anger att Trädgårdsstaden bör planeras för bostäder i form av 
småskalig bebyggelse i 1-2½ våningar längs trädplanterade gator. Kvarter för 
flerfamiljshus blandas med kvarter för radhus, parhus och friliggande hus. 
Utbyggnaden ska ske med en väl avvägd etappindelning från söder mot norr där 
målsättningen är att varje etapp ska innehålla alla boendetyper. 
 
Planområdet berör i nordväst en mindre del av detaljplan för Trädgårdsstaden etapp 3 
(P2018/9) samt längs Horsåsvägen i öster ett äldre förslag till avstyckningsplan 
(H3:11A). Övriga delar saknar detaljplan. Hela planområdet ingår i det Planprogram för 
Horsås Trädgårdsstad som godkändes av kommunfullmäktige (2008-06-16 § 84) som 
underlag för framtagande av detalj-planer inom den nya stadsdelen Trädgårdsstaden. 
Planprogrammet, med tillhörande kvalitets- och gestaltningsprogram, beskriver de 
översiktliga förutsättningarna för att omvandla dagens jordbrukslandskap till en 
attraktiv och välfungerande ny stadsdel för boende med den klassiska trädgårdsstaden 
som förebild. Målet med programmet är att ge en gemensam grund för utformningen 
av de olika etapperna i området och skapa förutsättningar för en etappvis utbyggnad 
under längre tid utan att de ursprungliga intentionerna går förlorade.  

Förutsättningar 
Målet är, i likhet med tidigare etapper, att åstadkomma en blandad bostadsbebyggelse 
med olika upplåtelseformer i syfte att erbjuda många olika hushåll en möjlighet att 
bosätta sig i området. Lite mer fokus ska dock ligga på att söka kvarter för friliggande 
hus i denna sista etapp. Likt tidigare etapper föreslås även en tätare bebyggelse med 
kvarter för flerbostads- och/eller radhus närmast Nolhagavägen. Motivet till detta är 
att skapa en större stadsmässighet runt etappens entréer samt att fler ska ha nära till 
den kollektivtrafik som planeras längs Nolhagavägen. Bakom dessa tätare kvarter kan 
sedan den friliggande småhusbebyggelsen ges plats. Planskissen nedan innehåller cirka 
120 bostäder, fördelat på lite drygt 50 i flerbostadshus, drygt 10 i radhus och drygt 50 i 
friliggande hus (villor). 
 
Hänsyn ska tas till strandskyddet längs Mellomkvarnsbäcken, befintlig vegetation, 
geotekniska förutsättningar och eventuella arkeologiska lämningar mm. Omfattning av 
stenmurar med biotopskydd ska mätas in och kan i bästa fall ingå planförslaget, annars 
ska dispens för att ta bort dessa sökas hos Länsstyrelsen. 
Utredningar ska beställas för geoteknik, arkeologi och förslag till hantering av 
dagvatten. En naturvärdesinventering är beställd och en lokaliseringsutredning för att 
ta ianspråkta jordbruks-marken ska tas fram under planarbetet. 
 
Framtagandet av detaljplanen sker genom utökat planförfarande med planerat samråd 
före sommaren, granskning under hösten och ett antagande av detaljplanen i slutet av 
2020. 
 
Planavtal ska upprättas med sektor samhällsbyggnads mark- och exploateringsenhet. 
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Detaljplanen föreslås upprättas med en förenklad berednings- och beslutsprocess, där 
kommun-styrelsen beslutar om planuppdrag och antagande av detaljplanen. Inför 
samråd och granskning av detaljplanen informeras beredningen för samhällsbyggnad 
(BSB) om förutsättningar och förslag men något beslut om samråd eller granskning 
föreslås inte tas av kommunstyrelsen. 
 
Motiven till detta är att främst att åstadkomma en snabbare planprocess, frigöra tid 
och minska det administrativa arbetet. Förslaget följer ÖP 2025 samt det planprogram 
för Trädgårdsstaden som kommunfullmäktige godkände 2008-06-16 § 84 som 
underlag för detaljplanläggning. 
 
En behovsbedömning har upprättats (2019-10-24) där bedömning görs att 
genomförande inte kan antas medföra någon betydande miljöpåverkan. Motiv för detta 
är bl.a. att den miljökonsekvensbeskrivning (MKB) som togs fram i anslutning till 
programarbetet är tillräcklig.  
 
Länsstyrelsen har yttrande sig över behovsbedömningen (2019-11-08) och anger att 
betydande miljöpåverkan inte går att utesluta. Länsstyrelsen anger att detta behöver 
utredas vidare. Ställningstagandet baseras på att Länsstyrelsen satt upp ett regionalt 
tilläggsmål om "bevarande av åkermark" där den totala åkermarken i länet inte ska 
minska mer än 200 ha åren 2015-2020. Om detta mål ska uppnås är det viktigt att 
kommunerna prioriterar att bevara den jordbruksmark som finns i länet. 

Motivering till beslut 
Med stöd av behovsbedömningen görs bedömningen att planen och dess 
genomförande inte kan antas medföra någon betydande miljöpåverkan enligt 
miljöbalken. En strategisk miljöbedömning enligt miljöbalken 6 kap 3 §, innehållande 
en miljökonsekvensbeskrivning, behöver därför inte genomföras. 
 
Sektor samhällsbyggnad menar att den aktuella jordbruksmarken, som länsstyrelsen 
hänvisar till, endast utgör en ytterst marginell del av jordbruksmarken inom Skövde 
och länet och att marken är av väsentligt samhällsintresse för en tätortsutveckling som 
har stöd i såväl översiktsplan som tidigare upprättat planprogram med MKB. Motivet 
att ta jordbruksmarken i anspråk ska beskrivas i en lokaliseringsutredning och 
behöver inte hanteras i en strategisk miljöbedömning. 
 

Handlingar 
Detaljplan för Trädgårdsstaden, etapp 4, uppdragsbeslut 
2_PLAN_2019_20_Behovsbedömning Trädgårdsstaden, Etapp 4_2019-10-
24.pdf 
3_PLAN_2019_20_Yttrande LST 402-40409-2019.pdf 
1_PLAN_2019_20_Tjänsteskrivelse uppdrag och behovsbedömning.pdf 
 
 

Skickas till 
Sektor samhällsbyggnad                       
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KSAU § 238/19  
Revidering av regler för skolskjuts i Skövde kommun 
KS2019.0454 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-12-11 238/19 
 
 
Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen beslutar att ge uppdrag till sektor samhällsbyggnad att revidera 
regler för skolskjuts i Skövde kommun. 
 

Sammanfattning 

I samband med tertialrapport 2 för sektor samhällsbyggnad redovisades. Visar 
prognosen ett underskott om 6,1 mnkr för skolskjuts. En utredning har genomförts 
som redovisar att det finns möjlighet att hålla nere kostnaderna genom reviderade 
regler för skolskjuts. 

Bakgrund 
Skolskjutsverksamheten ligger organisatoriskt under Sektor samhällsbyggnad. De 
senaste uppföljningarna av ekonomin för verksamheten visar att kostnaderna för 
skolskjutsen ökar. Prognosen (tertialrapport 2) visar på ett underskott om 6,1 mnkr. 
Befintlig budget är 19,5 mnkr, vilket överskrids till 25,6 mnkr. Vid tertialrapport 2 gav 
politiken ett muntligt uppdrag om att analysera vad orsakerna är till de ökade 
kostnaderna. 
 
En analys om varför kostnaderna har ökat markant under de senaste läsåren har 
genomförts. Orsakerna är bland annat fler elever i våra skolor, nya bostadsområden, 
ökande växelvis boende, större valfrihet, generösa regler, nya leverantörer, dyrare 
drivmedel och övriga indexfaktorer i avtalet.  
 
Inför 2020 utökas ramen med 3 mnkr. Prognosen visar dock en fortsatt 
kostnadsökning motsvarande ytterligare 3,6–4,6 mnkr. Tilläggas ska att detta är 
kvalificerade prognoser och inga faktiska siffror då dessa inte kan räknas fram förrän 
vi vet årets slutkostnad. Ökas inte ramen ytterligare kommer sektorns övriga 
verksamheter att påverkas.  
 
Kommunen har möjlighet att påverka vissa kostnader genom att revidera 
skolskjutsreglerna. Beslut här kan innebära en minskning på uppemot 1 mnkr.  
 
 
 

 

Handlingar 
Revidering av regler för skolskjuts i Skövde kommun 
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Tjänsteskrivelse KSAU-KS-KF.pdf 
 
 

Skickas till 
Sektor samhällsbyggnad                                
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KSAU § 239/19  
Svar på motion om busstrafik, turtäthet och att boende i Skultorp ska 
kunna ta sig till Vårdcentralen i Hentorp på dagtid 
KS2018.0194 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-12-11 239/19 
 
 
Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 
 
Yrkande 

Ulla-Britt Hagström (L) yrkar bifall till beredningens förslag att avslå motionen. 
Johan Ask (S) yrkar bifall till motionen. 
 

Beslutsgång 
Ordförande ställer de båda yrkandena mot varandra och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott beslutar enligt beredningens förslag till beslut att avslå motionen. 
 
Bakgrund 
Boende i Skultorp kan idag ta sig till vårdcentralen i Hentorp med kollektivtrafiken 
(linje 1 med byte till linje 7). Det finns också möjlighet för Skultorpsborna att via 
direktbuss ta sig in till resecentrum i Skövde där det inom gångavstånd finns möjlighet 
att ta sig till vårdcentral. Finns önskan om att möjliggöra för Skultorpsborna att ta sig 
till ytterligare en vårdcentral med direktbuss skulle det innebära tillköp med ökade 
kostnader för kommunen.  

Kommunfullmäktige beslutade att återremittera ärendet för att eventuella 
kostnadsökningar vid ett bifall av motionen ska utredas ytterligare. 

Förfrågan om tillköp har därefter inlämnats till Västtrafik som lämnat offert på två 
möjliga tillköp; dels utökad trafik på linje 7, dels anropsstyrda turer. 

Offerten avseende utökad trafik på linje 7, innebär en förlängning av linjen mellan 
Hentorp och Skultorp. Utökningen avser turer var 15:e minut mellan ca kl 08.45-
14.45 vardagar. 
Total beräknad nettokostnad uppgår till 1657 tkr per år (2019 år prisnivå). 

Offerten avseende anropsstyrda turer, omfattar trafik mellan Hentorp vårdcentral 
och Skultorp (Vagnsbodsvägen), vardagar var 30:e minut mellan kl 07.30-17.30. 
Hållplatser som trafikeras är: Hentorp vårdcentral, Siriusvägen, Stjärnvägen, 
Billingsdalsskolan, Klagstorpsvägen, Trumpetvägen, Solvägen, Platåvägen, 
Vagnsbodsvägen. Kalkylen är framtagen utifrån ett beräknat resande om 500 resor 
per år. 
Total beräknad nettokostnad uppgår till 106 tkr per år (2019 år prisnivå). 
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Ska tillköp i någon form ske krävs att Sektor samhällsbyggnad kompenseras för 
kostnaderna jämte indexökningar då medel för detta saknas i nuvarande budgetramen.  

Sedan offerterna inkommit har Närhälsan Hentorp vårdcentral offentliggjort i SLA den 
7 september 2019 att "Skultorp är också med i satsningen från vårdcentralen. Idag finns 
en distriktssköterskemottagning och en barnavårdscentral i samhället. Vi har ansökt om 
att få ha en filial där för att ha läkarmottagning". 

 

Handlingar 
Svar på motion om busstrafik, turtäthet och att boende i Skultorp ska kunna 
ta sig till Vårdcentralen i Hentorp på dagtid 
Motion om busstrafik, turtäthet och att boende i Skultorp ska kunna ta sig 
till Vårdcentralen i Hentorp på dagtid med buss (S) 
Handling_Svar på motion_1129979.pdf 
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KSAU § 240/19  
Plan för IT-infrastruktur 
KS2017.0416 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-12-11 240/19 
 
 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta Plan för IT-
infrastruktur (förslag daterat 2019-10-23) att gälla för samtliga nämnder samt bolag. 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att upphäva tidigare IT-
infrastrukturplan. 
 

Bakgrund 

Kommundirektören fick i juni 2018 uppdraget att revidera kommunens IT-
infrastrukturplan. Flera av kommunens verksamheter hade då påpekat behovet av nya 
initiativ på IT-infrastrukturområdet: 
Servicenämnden har lämnat ett förslag på Bredbandspolicy för kommunen. 
Vård- och omsorgsnämnden har antagit en Plan för digitalisering och användandet av 
välfärdsteknik 2018-2022 som uttrycker en oro för att kommunen har en för låg 
ambitionsnivå både ur ett verksamhetsperspektiv och ur ett brukarperspektiv. 
 
Avdelningen för IT- och verksamhetsutvecklings gör bedömningen att kommunen bör 
revidera sin IT-infrastrukturplan utifrån hur kommunen styr de egna resurserna och 
att befintlig plan har tydliga målsättningar som delvis inte uppfyllts. 
 
Kommunstyrelsen beslutar också att samverkan med andra kommuner inom 
Skaraborg och VG-regionen ska utvecklas, så att IT-infrastrukturen understödjer 
samverkan mellan kommunernas olika verksamheter. 
 
Arbetet har letts av IT-chefen och bedrivits i en brett sammansatt grupp med deltagare 
från SSV, SSE, SVO, SMS. I gruppen har också Bredbandskoordinatorn för Västra 
Götaland samt företrädare för regeringens Bredbandsforum. Styrgrupp har 
kommunens Digitaliseringsråd varit. 
 
Resultatmålen i planen säger att Skövde även inom tätorter ska tillhöra toppskiktet i 
Västra Götaland, likt förhållandet för glesbebyggt. Den enskilt viktigaste åtgärden för 
att nå målen utgörs av en Bredbandssamordnare som nav för dessa frågor och med 
fokus på Skövde tätort. Skövde stadsnät ska ses som kommunkoncernens primära 
fiberleverantör. 
 

Handlingar 
Plan för IT-infrastruktur 
Plan för IT-infrastrukturen, förslag 2019-10-23 
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Skickas till 
Nämnderna                                 
Bolagen 
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KSAU § 241/19  
Pensionspolicy Skövde kommun 
KS2019.0356 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-12-11 241/19 
2 Kommunstyrelsens arbetsgivarutskott 2019-12-09 42/19 
 
 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta ny pensionspolicy för 
Skövde kommun och att denna börjar gälla från och med 2019-01-03 och därmed 
ersätter den tidigare pensionspolicyn (senast reviderad 2011-06-20 KF §11/77). 
 
Att under förutsättning av kommunfullmäktiges godkännande av detta ärende göra 
följande tillägg i kommunstyrelsens delegationsordning (KS2014.0493, §1/19, 2019-
01-14): 

 

 Beslut om start, avslut och ändringar gällande löneväxling – delegeras till lönechef. 

 Beslut om minskat sysselsättningsgrad med bibehållen tjänstepension – delegeras 

till HR-chef. 

 Beslut om inkomstförstärkning för medarbetare som fyllt 65 – delegeras till HR-

chef. 

 Beslut om växling av övertidstimmar och sparade semesterdagar till 

pensionsavsättning – delegeras till berörd avdelningschef.  

 Beslut om tillämpning av alternativ KAP-KL till andra medarbetare än 

förvaltningschef och sektorchef – delegeras till kommunstyrelsens 

arbetsgivarutskott. 

 Beslut om pensionsförstärkning vid uttag av pension i förtid – delegeras till 

kommunstyrelsens arbetsgivarutskott.  

 Beslut om särskild avtalspension enligt överenskommelse (ÖK-SAP) – delegeras till 

kommunstyrelsens arbetsgivarutskott.  

 Ändring av pensionspolicy för att uppdatera relevanta pensionsåldrar i policyn till 

följt av ändringar i lagstiftning – delegeras till HR-chef 

Dessa delegationspunkter återrapporteras årligen av HR-chefen till kommunstyrelsens 
arbetsgivarutskott i en samlad rapportering.  
 
I samband med ovanstående ändringar i delegationsordningen utgår också nuvarande 
delegations punkt 3.18. Punkten hänvisar till den gamla delegationsordningen. 

Bakgrund 
Skövde kommun står inför betydande utmaningar med att behålla och attrahera 
kvalificerad arbetskraft för att kunna utföra sitt välfärdsuppdrag. Utifrån dessa 
utmaningar föreligger det ett behov av att uppdatera kommunens pensionspolicy så 
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att den framöver innehåller fler verktyg för att kunna underlätta ett långt och 
flexibelt arbetsliv.  
 
Kommunanställdas pensionsförmåner regleras främst i kollektivavtalet. Därav har 
pensionspolicyn kortats ned till att omfatta främst de områden där kommunen gör 
olika val eller förtydligande gentemot kollektivavtalet. En konsekvens är att pension till 
förtroendevalda inte ingår. Detta eftersom inga avsteg från kollektivavtalet sker inom 
detta området. 
Viktiga ändringar i policyn: 

 Löneväxling 

o Minsta löneväxlingsbelopp höjs från 500 till 1000 kronor.  

o Premietillägg vid löneväxling kopplas till mellanskillnaden mellan sociala 

avgifter på lönen och den särskilda löneskatten på pension. 

 Möjlighet till inkomstförstärkning för medarbetare som fyllt 65 år. 

 Möjlighet att växla övertidstimmar och sparade semesterdagar till en extra 

pensionsavsättning via bruttolön. 

Denna pensionspolicy får uppdateras utan nytt politiskt beslut gällande de olika 
pensionsåldrarna så att policyn kan anpassas till ändringar i pensionsåldersgränser i 
rådande lagstiftning.  
Pensionspolicyn har förhandlats i central samverkansgrupp den 2019-11-19. 
 

Handlingar 
Pensionspolicy Skövde kommun 
Pensionspolicy.pdf 
Pensionspolicy Skövde kommun 
Slutligt antagen av KS delegationsordning kommunstyrelsen 
 
 

Skickas till 
HR-chef                            
Lönechef 
Ekonomichef 
Central samverkansgrupp 
Stadsjurist – för revidering av kommunstyrelsens delegationsordning in enlighet med 
detta beslut      
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KSAU § 242/19  
Avgifter för ansökan om godkännande att driva fristående förskola 
samt för förändringar i verksamheten 
KS2019.0448 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-12-11 242/19 
 
 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fastställa avgifter för ansökan om 
godkännande att driva fristående förskola samt för förändringar i verksamheten enligt 
nedan. 
1. Ansökan om godkännande vid nyetablering, 35 000kr  
2. Ansökan om godkännande vid tillfällig utökning/förändring av befintlig verksamhet, 
20 000kr.  
Avgift enligt ovan gäller från och med 2020-02-01 och indexregleras med 2,5% per år 
med start 2021-01-01. 
 
Bakgrund 
Den 1 januari 2019 genomfördes vissa förändringar i Skollagen, 2 och 26 kap 
(2010:800). En av förändringarna innebär att kommunen får ta ut en avgift i samband 
med ansökan om godkännande av huvudman samt godkännande vid förändringar i 
verksamheten.  Barn- och utbildningsnämnden behandlade ärendet 2019-11-11. 
Avgiften är avsedd att täcka sektor barn och utbildnings kostnader för 
tillståndsprövning vid nyetablering och förändringar i befintlig verksamhet gällande 
fristående förskolor. Avgifterna tas ut med stöd av skollagen 2 kap 5 c §. Avgifterna är 
beräknade enligt självkostnadsprincipen enligt 2 kap 6 § kommunallagen (2017:725).  
 

Handlingar 
Avgifter för ansökan om godkännande att driva fristående förskola samt för 
förändringar i verksamheten 
BUN § 141/19 Avgifter för ansökan om godkännande att driva fristående 
förskola samt för förändringar i verksamheten 
 

Skickas till 
Barn- och 
utbildningsnämnden           

                      

Ekonomienheten 
 
 
 

KSAU § 243/19  
Minnesplats med tillhörande veteranmonument/konstverk 
KS2019.0182 
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Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-12-11 243/19 
 
 
Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta att placering av Skövde 
kommuns officiella minnesplats för veteraner placeras i den sydöstra delen av 
Garpaparken. Vidare föreslås även kommunfullmäktige fatta beslut om monumentets 
utseende enligt förslaget nedan. 

Bakgrund 

Sektor samhällsbyggnad fick i uppdrag, enligt beslut KS § 70/19, att utreda lämplig 
placering av veteranmonument i Garpaparken samt dess utseende. 
Sektor samhällsbyggnad har i samråd med Fredsbaskrarna Skaraborg sett ut 
en lämplig placering där sammankomster kan ske. Platsen som föreslås, är 
belägen i den sydöstra delen av parken. Se bild 1. 

 

Bild 1. Placering av veteranmonument 

Utseende för det framtagna monumentet är hämtat från ett befintligt 
monument och har arbetats vidare med i samråd med Fredsbaskrarna 
Skaraborg. Utseende enligt bild 2. 
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Bild 2. Utformning veteranmonument 

Samråd med Sektor medborgare och samhällsutveckling har skett på 
tjänstemannanivå då monumentet ses som en utsmyckning och inte ett 
konstverk. 

 

Handlingar 

Minnesplats med tillhörande veteranmonument/konstverk 
Tjänsteskrielse.pdf 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad Sektor medborgare och 
samhällsutveckling 

Kultur och 
fritidsnämnden 
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KSAU § 244/19  
Begäran om yttrande över ansökan om nätkoncession Dnr. 2008-
100035 
KS2019.0456 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-12-11 244/19 
 
Beslut  

Kommunstyrelsens arbetsutskott har ingen erinran. 

Bakgrund 

Svenska kraftnät har ansökt hos Energimarknadsinspektionen (Ei) om tillstånd att 
fortsätta använda en befintlig kraftledning (nätkoncession för linje). Ansökan avser en 
luftledning från Hallsberg till Stenkullen i Alingsås, Essunga, Gullspång, Herrljunga, 
Lerum, Skara, Skövde, Töreboda, Vara, Vårgårda och Mariestads kommuner i Västra 
Götalands län samt Askersund, Hallsberg och Laxå kommuner i Örebro län. Den ska 
drivas med 400 kV (nominell spänning) och konstrueras för 420 kV 
(konstruktionsspänning). Det är Ei som avgör om ledningen ska få fortsatt tillstånd. I 
handläggning utreds ledningens påverkan på samhällsbyggnaden, miljön och 
människors hälsa. Skövde kommun är obligatorisk remissinstans enligt 8 § 
elförordningen (2013:208). svar för att kunna fatta ett beslut. 

Sammanfattning 
Svenska kraftnät har ansökt om tillstånd för fortsatt användning av befintlig 
kraftledning från Hallsberg till Stenkullen. Skövde kommun ges möjlighet att lämna 
synpunkter. Sektor samhällsbyggnad SSB har ingen erinran. 
Av yttrande ska det särskilt framgå:  
Ledningen är förenlig med kommunens detaljplaner och översiktsplan. 
Ledningen är ej i närhet av skolor, förskolor eller liknande användning.  
 

Handlingar 
Begäran om yttrande över ansökan om nätkoncession Dnr. 2008-100035 
1_PLAN_2019_25_Tjänsteskrivelse KSAU.pdf 
2_PLAN_2019_25_Begäran om yttrande.pdf 
 

Skickas till 
Ei - 
Energimarknadsinspektionen 
registrator@ei.se 

Sektor samhällsbyggnad             
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KSAU § 245/19  
Placering av mast och teknikbod på Kultomtsgatan/Nolhagavägen, 
Skövde 
KS2019.0457 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-12-11 245/19 
 
Beslut  
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar godkänna nytt avtal om anläggningsarrende 
med Hi3G Access AB för mobilmast med tillhörande teknikbod vid Kultomten på 
fastigheten Skövde 5:85. 
 
Bakgrund 

Företaget önskar uppföra en mobilmast i området för att förbättra teckningen för sina 
abonnenter.  
 
Området där masten placeras arrenderas idag av Skövde ryttarförening, som nyttjar ett 
område om ca 21 ha. Den valda placeringen av masten har gjorts i samråd med 
ryttarföreningen i syfte att minimera påverkan på deras verksamhet. 
Ryttarföreningens arrendeavtal förblir oförändrat efter upprättat avtal med Hi3G 
Access AB då föreningens nyttjande påverkas marginellt av mastens uppförande.  
Området berörs inte av någon detaljplan.  
 
Masten kommer att uppta ett område om cirka 50 kvadratmeter. Höjden uppgår till 
cirka 48 meter.  
 
Då uppförandet av masten innebär en stor investering för företaget tecknas 
arrendeavtalet på tio år. Upplåtelsetiden förlängs med fem år i sänder om uppsägning 
inte sker senast tolv månader före upplåtelsetidens slut. Uppsägning av avtalet ska ske 
skriftligen. 
 
Arrendeavgiften bestäms till 25 000 kronor per år.  
 
Företaget har enligt avtalet möjlighet att på skäliga villkor upplåta utrymme i uppförd 
mast till annan operatör.  

Sammanfattning 
Hi3G Access AB önskar uppföra mobilmast med tillhörande teknikbod på fastigheten 
Skövde 5:85. Markåtkomst löses genom ett tioårigt anläggningsarrende. Placering av 
masten har skett i samråd med ryttarföreningen som idag arrenderar marken.   

Motivering 
För att förse Skövde kommuns växande befolkning med ett fungerande mobilnät krävs 
utbyggnad av den tekniska infrastrukturen. 
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Handlingar 
Placering av mast och teknikbod på Kultomtsgatan/Nolhagavägen, Skövde 
2_MEX_2019_120_Avtal - anläggningsarrende.pdf 
1_MEX_2019_120_Tjänsteskrivelse KSAU godkänna avtal 
anläggningsarrende.pdf 
 
 

Skickas till 
Sektor samhällsbyggnad  HB Group AB            
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KSAU § 246/19  
Svar på remiss Riktlinje vid oro för väntat barn 
KS2019.0385 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-12-11 246/19 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att ställa sig bakom socialnämndens 
synpunkter på Länsgemensam riktlinje vid oro för väntat barn och anta nedanstående 
yttrande som sitt eget. 
 

Bakgrund 
Ett förslag till en länsgemensam riktlinje har tagits fram, som beskriver hur hälso- och 
sjukvård och kommun ska samverka då det finns oro för ett väntat barn. En 
partsammansatt arbetsgrupp med företrädare från Västra Götalandsregionen och 
kommuner i Västra Götaland har tagit fram förslaget. Riktlinjen innebär ett nytt 
förhållningssätt och ändrade arbetsformer, vilket inte bedöms medföra några krav på 
ökade ekonomiska eller personella resurser. 
 
Riktlinjen syftar till att tydliggöra och stärka samverkan mellan parterna till skydd för 
det väntade barnet. Redan under en graviditet kan det finnas behov av samverkan 
mellan olika aktörer för utökat stöd och skydd för det väntade barnet. Målet är att 
skapa säkerhet och trygghet för det väntade barnet genom att uppmärksamma 
blivande föräldrars livsvillkor, behov och föräldraförmåga samt bedöma risker ur ett 
medicinskt, socialt och psykologiskt perspektiv. Riktlinjen ska tydliggöra en utarbetad 
arbetsmodell för att bättre tillgodose behovet av insatser med fokus på det väntade 
barnet. 
Socialnämnden har yttrat sig enligt nedan. 
 
Yttrande 

Utgångspunkten i riktlinjen med beskriven arbetsmodell är att en oro för det väntade 
barnet medför att den gravida tillfrågas om samtycke till att en kontakt tas med 
samverkande part för att initiera en insats för stöd och hjälp. Arbetsmodellen är 
uppdelad i två delar, en som utgår ifrån läget att den gravida själv önskar stöd och 
hjälp i sin situation och därför samtycker till att en kontakt tas med samverkande part, 
och en del som utgår ifrån läget att den gravida inte samtycker till att en kontakt tas 
med samverkande part. 
 
Socialnämnden ställer sig positiv till riktlinjen och lämnar följande synpunkter; Genom 
sin uppbyggnad och utformning är riktlinjen med arbetsmodellen tydliggörande 
beträffande samverkan mellan parterna. Syftet med riktlinjen uppnås i det att 
arbetsmodellen tydligt ger vägledning i hur personal ska agera i samband med att en 
gravid behöver insatser till stöd och hjälp för det väntade barnet. Tydligheten i 
utformningen av texten förstärks också genom att arbetsmodellen beskrivs utifrån 
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respektive verksamhetsperspektiv, med tydliga anvisningar och förslag om hur 
verksamheterna kan agera för stöd och hjälp. 
 

 

Handlingar 
Svar på remiss Riktlinje vid oro för väntat barn 
Länsgemensam riktlinje vid oro för väntat barn 
Missiv Länsgemensam riktlinje vid oro för väntat barn 
SON § 93/19 Remissyttrande över länsgemensam riktlinje vid oro för väntat 
barn 
 
 

Skickas till 
Kommunalförbundet 
VästKom          

                      

Sektorchef Lena Friberg 
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Information 
 
 
Maria Hjärtqvist (S), Ulrica Johansson (C) och Tomas Fellbrandt kommundirektör 
deltog i årets utdelning av 25-årsgåvor 
 
Johan Ask (S) och Ulrica Johansson (C) har deltagit i årets SKR-kongress (Sveriges 
kommuner och regioner) 
 
Ulla-Britt Hagström (L) 
Deltog i en SKR-utbildning för överförmyndare om arv och testamente 
Medverkade vid Länsstyrelsens möte i Göteborg med representanter för kommunala 
och regionala funktionshinderråd 
Funktionshinderrådet Skövde ordnade en informationskväll med tema «Om hur 
ungdomar tänker» där kommunens ungdomsstrateg Gabriel Johansson deltog. 
 
 
Ulrica Johansson (C) 
Närvarade vid Skaraborgs regementets glöggmingel och lyssnade på julkonsert med 
Hemvärnets musikkår. 
 
 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott önskar alla medarbetare i Skövde kommun en God 
Jul och Gott Nytt År. Ett stort tack för insatserna under året och man ser fram emot ett 
fortsatt gott samarbete under 2020.  
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